
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 24 in data  21 gennaio 2026 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventisei - CIG Z783893BA9 – Servizio di mediazione 
culturale, impegno gennaio/giugno 2026 

 

 

IL DIRETTORE 

Richiamate le Determinazioni del Responsabile dei Servizi di Base: 

- n. 424 del 06 dicembre 2022; 

- n. 330 del 14 dicembre 2023; 

- n. 461 del 29 novembre 2024; 

- n. 94 del 26 febbraio 2025. 

Richiamata, altresì, la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del C.I.S.A. 31 n. 18 del 

23/12/2024 con la quale si dava atto che la spesa del Bilancio Preventivo 2025 – 2027 veniva quan-

tificata, sulla base delle indicazioni definite con i Sindaci, applicando, ove possibile, riduzioni, in 

media, pari al 30% dei servizi in appalto attivi. 

Dato atto che il gestore del servizio in oggetto è la Cooperativa Sociale ATYPICA a.r.l., con sede in 

via Torino 9/6 – 10093 Collegno (P.I. 06078850010). 

Dato atto che l’affidamento in oggetto ha scadenza in data 30/06/2026 

Vista la necessità di integrare l’impegno assunto con determinazione n. 330/2023 del necessario per 

il primo semestre dell’annualità corrente. 

Verificato che alla data del presente atto il DURC della Cooperativa Sociale ATYPICA a.r.l., con 

sede in via Torino 9/6 – 10093 Collegno (P.I. 06078850010), risulta in corso di regolarità: Protocollo 

INAIL_50919078 con validità sino al 28/01/2026. 

Visto: 

- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 



- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari; 

- gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 23 del 16/12/2025 che ha approvato il Piano 

Programma 2026-2028; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 24 del 16/12/2025 che ha approvato il Bilan-

cio di previsione del CISA31 per l’anno 2026 ed il Bilancio per il triennio 2026-2028; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 16/12/2025 che ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) schema contabile 2026-2028; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027” 

Tutto ciò premesso. 

 

DETERMINA 

1. Di riconoscere le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 

2. Di prendere atto della necessità di integrare l’impegno assunto a favore della Cooperativa Socia-

le ATYPICA a.r.l. per il servizio di mediazione culturale per l’anno 2026, con determinazione del 

Responsabile dei Servizi di Base n. 330/2023 e ridotto sulla base delle indicazioni definite con i 

Sindaci come da Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del C.I.S.A. 31 n. 18 del 

23/12/2024. 

3. Di prendere atto che l’affidamento in oggetto, definito con Determinazione 424 del 06 dicembre 

2022 e relativo al servizio di Mediazione culturale, ha scadenza 30 giugno 2026. 

4. Di procedere ad integrare l’impegno n. 4/2026 assunto al capitolo PEG 45700 a favore della 

Cooperativa Sociale ATYPICA a.r.l., con sede in via Torino 9/6 – 10093 Collegno (P.I. 

06078850010), per la gestione del servizio di mediazione culturale per il periodo 01/01/2026 – 

30/06/2026, per Euro 5.906,25, come acclarato in tabella. 

Creditore Cooperativa Sociale ATYPICA a.r.l. 

Importo  € 5.906,25 

Esercizio 2026 

Esercizio imputazione 2026 

Capitolo di bilancio 45700 INTERVENTI A FAVORE DI EXTRACOMUNITARI 

Missione 12 

Programma 04 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario U.1.03.02.99.000 

Cofog 10.7-Esclusione sociale n.a.c. 

Spesa Ricorrente 

CIG richiesto Z783893BA9 



Esclusione CIG  

5. Di dare atto che: 

− il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Pipino Luca; 

− avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del ter-

mine di pubblicazione del presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia 

ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 

24.1.1971, n. 1199. 

6. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

 
 

Carmagnola, lì 21 gennaio 2026  

 
 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI 
BASE DEL CISA31 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


